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 A TUTTI I CLIENTI 
 LORO INDIRIZZI 
 
 Bergamo, 21 settembre 2020 

 

CIRCOLARE INFORMATIVA n. 20/2020 
  
  

OGGETTO: BONUS PUBBLICITA’ 
INCENTIVI FISCALI PER AZIENDE CHE INVESTONO IN PUBBLICITA’ 

 

E’ stato confermato anche per l’anno 2020 il beneficio fiscale 

denominato “Bonus pubblicità”.  

La modifica sostanziale rispetto al 2019 consiste nel venir 

meno del presupposto dell’incremento minimo del 1% dell’investimento 

pubblicitario rispetto al corrispondente periodo dell’anno precedente.  

Ne consegue che per l’anno 2020 il credito d’imposta è 

concesso nella misura unica del 50% del valore degli investimenti 

pubblicitari effettuati.  

Il credito d’imposta potrà essere utilizzato in compensazione 

mediante F24.  
 

SOGGETTI BENEFICIARI 

Possono accedere a tale agevolazione le seguenti categorie 

di soggetti: 

- Imprese (società di capitali e società di persone); 

- Lavoratori autonomi e ditte individuali; 

- Enti non commerciali. 

 

INVESTIMENTI AMMISSIBILI 

Sono oggetto dell’agevolazione le spese e gli investimenti riferiti 

all’acquisto di spazi pubblicitari e di inserzioni commerciali effettuati 

esclusivamente tramite: 

- Giornali periodici e quotidiani (anche on-line); 
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- Emittenti televisive e radiofoniche locali e nazionali (non 

partecipate dallo stato) 

Si precisa che le spese pubblicitarie sostenute sono da considerare 

al netto di eventuali costi accessori e che sono escluse dal credito d’imposta 

le spese sostenute per promuovere televendite di beni e servizi di qualunque 

tipologia. 

 

MODALITA’ DI RICHIESTA DEL BENEFICIO 

Per poter beneficiare di tale agevolazione per la pubblicità effettuata 

nel 2020 è necessario presentare un’apposita comunicazione telematica per 

richiedere l’accesso (prenotazione) al credito d’imposta utilizzando il software 

messo a disposizione dall’Agenzia delle Entrate. Tale comunicazione dovrà 

essere presentata nel periodo compreso dal 01.09.2020 al 30.09.2020. 

Il credito d’imposta riconosciuto sarà da indicare nella dichiarazione 

dei redditi relativa al periodo d’imposta di maturazione. Contabilmente sarà 

necessario indicarlo tra i crediti vantati nei confronti dell’erario e tra gli altri 

ricavi imponibili. 

Il nostro Studio è a vostra disposizione per la predisposizione della 

pratica telematica ed il relativo invio. 
 
Restiamo a disposizione per eventuali chiarimenti. 
 
Cordiali saluti. 


